

Thanh Hoá, ngày 15 tháng 12 năm 2015

KẾ HOẠCH

Về việc tổ chức Hội nghị Tuyên dương HSSV xuất sắc, giỏi Lần thứ XIX, năm học 2015-2016.

Thực hiện kế hoạch công tác học sinh, sinh viên năm học 2015-2016; nhằm động viên khích lệ phong trào học tập, rèn luyện trong HSSV toàn trường; Nhà trường triển khai kế hoạch tổ chức Hội nghị tuyên dương HSSV xuất sắc, giỏi năm học 2015-2016, cụ thể như sau:

1. MỤC ĐÍCH:

- Thiết thực lập thành tích chào mừng kỷ niệm 66 năm Ngày truyền thống HSSV và Hội sinh viên Việt Nam (09/01/1950-09/01/2016);
- Đây là Hội nghị truyền thống hàng năm, nhằm động viên, khuyễn khích những HSSV có thành tích tốt trong học tập, rèn luyện năm học 2014-2015; tạo động lực cho những năm học tiếp theo;
- Góp phần xây dựng phong trào thi đua học tập, rèn luyện trong HSSV toàn trường, giúp HSSV xuất sắc, giỏi ở các đơn vị được giao lưu, học hỏi kinh nghiệm học tập, rèn luyện và giúp nhau cùng tiến bộ;

2. NỘI DUNG:

- Báo cáo thành tích học tập, rèn luyện của HSSV năm học 2014 – 2015 tại khu tưởng niệm Chủ tịch Hồ Chí Minh.
- Tổng kết phong trào học tập, rèn luyện của HSSV năm học 2014-2015, phương hướng nhiệm vụ học tập, rèn luyện những năm học tiếp theo.
- Báo cáo điển hình kết quả học tập, rèn luyện đạt loại xuất sắc, giỏi năm học 2014-2015, kinh nghiệm và giải pháp.
- Biểu dương, khen thưởng HSSV xuất sắc, giỏi hệ chính quy toàn trường năm học 2014-2015.
- Tuyên dương, khen thưởng HSSV là người khuyết tật, mồ côi phấn đấu vươn lên trong học tập và rèn luyện.

3. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM:

- 3.1. Dâng hương, báo cáo thành tích học tập, rèn luyện của HSSV trường ĐH Hồng Đức tại khu Tưởng niệm Chủ tịch Hồ Chí Minh.
 - Thời gian: 08h00' thứ 7 ngày 09 tháng 01 năm 2016.
 - Địa điểm: Khu tưởng niệm Chủ tịch Hồ Chí Minh tỉnh Thanh Hóa.

3.2. Hội nghị Tuyên dương HSSV xuất sắc, giỏi năm học 2014-2015.

- Thời gian: 13h30' thứ 7 ngày 09 tháng 01 năm 2016.

- Địa điểm: Hội trường A7, cơ sở 2, Trường Đại học Hồng Đức.

4. THÀNH PHẦN:

4.1. Đại biểu ngoài trường: Đại diện Hội khuyến học Tỉnh Thanh Hoá, Đài phát thanh và Truyền hình Thanh Hoá.

4.2. Đại biểu trong trường:

- Đại diện Ban giám hiệu, lãnh đạo các đơn vị, đoàn thể, tổ chức cấp trường, cô vấn học tập và các trợ lý công tác HSSV khoa có HSSV hệ chính quy tập trung.

- Đại diện 170 lớp HSSV hệ chính quy năm học 2015-2016 (Lớp trưởng).

- HSSV xuất sắc, giỏi năm học 2014-2015.

5. CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ TUYÊN DƯƠNG (ngày 09/01/2016):

TT	Thời gian	Nội dung	Thực hiện
1	8h00' - 10h00'	Dâng hương, báo cáo thành tích học tập rèn luyện của HSSV trường ĐH Hồng Đức tại khu tưởng niệm Chủ tịch Hồ Chí Minh.	
2	13h30' - 14h00'	Văn nghệ chào mừng.	Đội Ca khúc Chính trị
3	14h00 - 14h15	Khai mạc, giới thiệu đại biểu.	
4	14h15' - 14h45'	Báo cáo tình hình học tập, rèn luyện của HSSV năm học 2014-2015.	Phòng CT HSSV
5	14h45 - 15h30'	Báo cáo tham luận.	LĐ Khoa, CVHT, Đoàn TN, Hội SV, HSSV
6	15h30'-16h00'	Tuyên dương HSSV xuất sắc, giỏi, sinh viên mồ côi, khuyết tật vượt khó, vươn lên trong học tập và rèn luyện.	Phòng CT HSSV
7	16h00 – 16h15'	Phát biểu của Ban Giám hiệu.	Đại diện BGH
8	16h15 – 16h30'	Phát biểu của Hội KH tỉnh Thanh Hóa.	Đại diện HKH tỉnh Thanh Hóa
9	16h30– 16h45'	Tổng kết, bế mạc.	Phòng CT HSSV

6. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

- Phòng công tác HSSV: Dự thảo kế hoạch trình Ban Giám hiệu và phối hợp với Đoàn TN, Hội SV chuẩn bị các nội dung Hội nghị.

- Phòng HCTH: Chuẩn bị hội trường, khánh tiết, trang âm, nước uống.

- Phòng Kế hoạch - Tài chính: Chuẩn bị kinh phí tổ chức Hội nghị.

- Các khoa:

+ Lập danh sách HSSV xuất sắc, giỏi năm học 2014-2015 (theo mẫu).

+ Đối với HSSV xuất sắc khai thêm Bản khai thành tích học tập, rèn luyện (theo mẫu).

+ Chọn cử đại diện sinh viên tham luận tại Hội nghị, mỗi khoa có ít nhất 01 tham luận tại Hội nghị.

Nội dung tham luận:

+ Kinh nghiệm trong học tập, rèn luyện để trở thành HSSV xuất sắc, giỏi, duy trì, nâng cao thành tích và giúp đỡ các sinh viên khác trong học tập, rèn luyện.

+ Các giải pháp hỗ trợ sinh viên trong đăng ký môn học và học tập để đạt kết quả cao nhất.

(Nội dung các bài tham luận của sinh viên phải được lãnh đạo khoa duyệt)

Phân công tham luận:

- Đoàn TN - Hội SV: Tham luận kinh nghiệm tổ chức các hoạt động hỗ trợ học tập, diễn đàn học tập cho HSSV.

- Khoa GD Mầm non: 01 tham luận của lãnh đạo khoa, 01 tham luận của HSSV.

- Khoa KT-QTKD: 01 tham luận của lãnh đạo khoa, 01 tham luận của HSSV.

- Khoa KH Tự nhiên, khoa CNTT-TT: tham luận của Cố vấn học tập.

- Các khoa còn lại: 01 tham luận của học sinh, sinh viên.

Danh sách sinh viên và tham luận, các đơn vị nộp 02 bản (*bản cứng và bản mềm*) về Trường qua Phòng Công tác HSSV (*CV Trần Văn Huy, email: tranlehuy@hdu.edu.vn*) **trước ngày 25/12/2015**.

Yêu cầu các đơn vị thực hiện túc kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy, BGH (để b/c);

- Các đơn vị, đoàn thể;

- Lưu VT, CTHSSV.



Lê Văn Trưởng

Thanh Hoá, ngày tháng 12 năm 2015

DANH SÁCH HSSV XUẤT SẮC, GIỎI, NĂM HỌC 2014-2015

TT	Họ và tên	Lớp	Điểm TBCHT		Phân loại	Ghi chú
			HK1	HK2		
1.						
2.						
3.						
4.						
5.						
6.						
7.						
8.						
9.						
10.						
11.						
12.						
13.						
14.						
15.						
16.						
17.						
18.						
19.						
20.						
21.						
22.						
23.						
24.						
25.						
26.						

(Ấn định danh sách này có học sinh, sinh viên)

Trưởng khoa

Người lập danh sách

anh 3x4

Thanh Hóa, ngày tháng 12 năm 2015

BẢN KHAI THÀNH TÍCH HỌC TẬP VÀ RÈN LUYỆN
(Dùng cho học sinh, sinh viên xuất sắc)

Họ và tên: Ngày sinh:

MSSV: Lớp:

Khoa: Trường Đại học Hồng Đức.

Hộ khẩu thường trú:

Trong khóa học 20... - 20... tôi đã đạt được các thành tích sau:

1. Về thành tích trong học tập:

Năm học \ KQHT	Kết quả học tập	Kết quả rèn luyện	Xếp loại	Ghi chú
Năm học 2012-2013				
Năm học 2013-2014				
Năm học 2014-2015				

Đã được khen thưởng (ghi rõ thành tích và cấp khen thưởng):

.....
.....
.....
.....
.....

Trợ lý công tác HSSV

Người khai